
 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

VESELÝ ŽĎÁR 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 2022/ 2023 
 

 
 

Veselý Žďár 30. 8. 2023 

Č.j.: 390/2023/ZSVZ 

PID: W7S23OP013GZ 

 

Projednáno pedagogickou radou 30. 8. 2023 

Schváleno školskou radou: 13. 10. 2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár 
Veselý Žďár 144, Havlíčkův Brod, 580 01 

IČO: 750 16 061, tel.: 569 489 420, e-mail: zs.veselyzdar@centrum.cz 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár 

Sídlo školy:  Veselý Žďár 144, Havlíčkův Brod, 580 01 

IČO:   75016061 

Ředitel školy:   Mgr. Kamil Kučera 

e-mail:   zs.veselyzdar@centrum.cz 

Zřizovatel:  Obec Veselý Žďár, Veselý Žďár 204, Havlíčkův Brod, 580 01 

Datová schránka: zjyvs23 

 

 

Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár je příspěvková organizace s právní subjektivitou, 

jejímiž součástmi jsou základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Jako 

příspěvková organizace byla zřízena k 1. 1. 2003. 

Spolupráce se zřizovatelem je velmi dobrá, obec jako zřizovatel školy má zájem o naši činnost, 

podporuje různé aktivity žáků a pomáhá řešit problémy týkající se provozu. Ze svého rozpočtu 

uvolňuje značné finanční prostředky na investiční výdaje týkající se oprav a modernizace školy. 

Obec také částečně financuje semináře, ochranné prostředky, škola byla ve výjimce z celkového 

nejnižšího počtu žáků ve třídě. 

Vedení školy pomáhají i členové školské rady, která byla zvolena na 3leté období z řad učitelů, 

zástupců obce a rodičů. 

 

 

Činnost základní školy je vymezena § 44, mateřské školy § 33, školní družiny § 111 a § 118, 

školní jídelny § 119 zákona č. 561/2004 Sb. 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár sdružuje: 

 

Mateřská škola kapacita 25 dětí 

Základní škola kapacita 45 žáků 

Školní družina  kapacita 15 žáků 

Školní jídelna  kapacita 56 obědů 

 

Všechna zařízení sídlí v jedné budově. 

MŠ je organizována jako jednotřídní s počtem 20 – 25 dětí od 3 do 6 let. 

ZŠ je malotřídní, s pěti ročníky ve dvou třídách. Organizačně je rozčleněna na 2 třídy a jedno 

oddělení ŠD. 

ŠD má kapacitu 15 žáků. 

ŠJ zajišťuje stravování žáků a zaměstnanců školy. Jídelna vzhledem ke své kapacitě nemá 

doplňkovou činnost. 

 

V přízemí školy se nachází školní kuchyně a školní jídelna pro MŠ a ZŠ. Je zde tělocvična, 

šatny pro MŠ a ZŠ, dále třída a ložnice MŠ. 

V prvním patře se nachází třídy ZŠ, školní dílna, knihovna, sklad učebnic a spotřebního 

materiálu a ředitelna, která slouží zároveň jako sborovna. Je zde cvičná kuchyňka a nová školní 

družina.  

 

Škola má ve výpůjčce od obce dětské hřiště, které bylo hrazeno z prostředků MMR. 

Budovu i areál školy podle potřeby využívají spolky obce i obec Veselý Žďár. 

 

Žáci ZŠ a děti MŠ mají po celý den zajištěn pitný režim a ZŠ se účastní programu „školní 

mléko“. Žáci ZŠ se navíc účastní programu „ovoce do škol“. V rámci těchto projektů získávají 

žáci další ovoce, zeleninu a mléčné výrobky zdarma. Tuto aktivitu hradí Česká republika ze 

státního rozpočtu. 

Všichni žáci se podílí na třídění odpadů a účastní se projektu recyklohraní.  

 

Školská rada 

Vznikla v květnu 2018 na ustavující schůzi, má 6 členů. Dva zástupce OÚ, dva zástupce rodičů 

a dva zástupce školy. Předsedou byla zvolena paní učitelka Mgr. Dagmar Boumová. 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy. 

 



 

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je sestaven v souladu s obecnými cíli 

a stále je upravován podle podmínek školy. 

 

Žáci ZŠ se od 1. 9. 2007 vzdělávají podle programu ŠVP (školní vzdělávací program) ZŠ 

Veselý Žďár „POHODA“. 

 

ZŠ se věnuje problematice sociálně patologických jevů, je vypracovaný Minimální preventivní 

program, ve funkci metodik prevence pracoval pan učitel Mgr. Kamil Kučera. Škola zajišťovala 

bezpečnost a ochranu zdraví žáků i dospělých. 

Škola zajišťovala zájmové kroužky -   Volný čas  a kroužky pod hlavičkou ESF – polytechnická 

výchova a anglický jazyk. 

 

Mateřská škola má vypracován školní vzdělávací program (ŠVP) pro předškolní vzdělávání 

(PV) a je v souladu s rámcově vzdělávacím programem (RVP PV). 

Na jeho základě je vypracován třídní vzdělávací plán (TVP) a zpracovávány týdenní plány 

práce. 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

Vyučování zajišťovala v I. třídě paní Mgr. Kateřina Stojanová. 

Ve II. třídě vyučovali učitelé Mgr. Kamil Kučera a Mgr. Dagmar Boumová a Mgr. Kateřina 

Stojanová 

V ŠD pracovala paní Mgr. Dagmar Boumová a  Bc. Pavel Kubát. 

Aprobovanost výuky. 

V MŠ mají obě učitelky aprobaci v oboru předškolní pedagogiky, dohlídávání  zajišťovala 

Marcela Míchalová, 

Výuku zajišťovaly – zástupkyně ředitele pro mateřskou školu Mgr. Blanka Kučerová,  Ilona 

Sýkorová  

a asistent pedagoga Bc. Pavel Kubát. 

Na ZŠ mají všichni učitelé VŠ vzdělání pedagogického směru. 

Vychovatelé ŠD mají pedagogické vzdělání.  

Věkový průměr je 45,5 let na ZŠ a 44 let v MŠ. 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

V ZŠ a MŠ pracuje kuchařka na 1 celý úvazek, vedoucí ŠJ na 0,25 úvazku a ekonomka 

na 0,5 úvazku. V ZŠ a MŠ a ŠD pracovala školnice na 1,0 úvazku. 



 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zařazování dětí 

 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupili do 1. třídy 4 žáci. 

V dubnu 2023 přišlo k zápisu do 1. třídy pro následující školní rok 12 děti. 

Zapsány byly všechny. 

Ve školním roce 2022/2023 odešly z 5. ročníku 2 žákyně na ZŠ Nuselská. 

Celkem bylo v ZŠ v roce 2022/2023 22 žáků. 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 

2022/2023: 

 

1. pololetí 

Ročník Počet žáků Prospěl Z toho 

s vyznamenáním 

Neprospěl 

     

1. 4 4 4 0 

2. 6 6 6 0 

3. 7 7 7 0 

4. 3 3 3 0 

5. 2 2 2 0 

Celkem 22 22 22 0 
Zdroj: interní evidence školy 

 

 

2. pololetí 

Ročník Počet žáků Prospěl Z toho 

s vyznamenáním 

Neprospěl 

     

1. 4 4 4 0 

2. 6 6 6 0 

3. 7 7 7 0 

4. 3 3 3 0 

5. 2 2 2 0 

Celkem 22 22 22 0 
Zdroj: interní evidence školy 

 

 

Sníženým stupněm z chování za hrubé porušení řádu školy nebyli žáci ve šk. roce 2022/2023 

hodnoceni. 

V průběhu školního roku nebyla udělena žádná důtka ředitele školy za opakované porušování 

řádu školy. 

V průběhu obou pololetí bylo uděleno několik pochval třídního učitele za aktivní přístup 



 

 

 k mimoškolním povinnostem. 

V tomto školním roce nebyl žádný integrovaný žák s vývojovou poruchou učení, nikdo 

nepracoval podle individuálních vzdělávacích plánů na základě spolupráce s pedagogicko- 

psychologickou poradnou (PPP) v Havlíčkově Brodě. 

V tomto školním roce nebylo nutné vytvořit individuální vzdělávací plán pro žádného nadaného 

žáka. 

 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence sociálně patologických jevů ve vyučovacích předmětech 

V ročnících na nižším stupni naší základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů 

věnována pozornost převážně v předmětech prvouka, přírodověda, vlastivěda, čtení, anglický 

jazyk. 

K probíraným tématům patřilo především: vztahy ve třídě, šikana, styk s cizími lidmi, rasismus, 

drogy, krádeže, vandalismus, ochrana zdraví, chování k postiženým lidem. 

 

Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na posilování 

pozitivních jevů v dětském kolektivu. Hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci 

v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci. Děti se učily vyjadřovat vlastní názor a naslouchat 

druhým. Učily se, jak a s kým trávit volný čas. 

 

Akce související s primární prevencí, které jsme navštívili 

Dopravní výchova a řidičské průkazy na kolo, Planeta 3000, lekce bruslení a plavání. 

 

Akce související s primární prevencí, které jsme uspořádali 

 

Do této kapitoly spadají především – propagace zdravého životního stylu -  děti do bruslí,  

plavecký výcvik atd. 

Zapojili jsme se  v rámci možností do Tříkrálové sbírky, sběru papíru i sběru léčivých bylin. 

 

 

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči se uskutečnila na třídních schůzkách, kde se projednávaly nejen úspěchy 

a neúspěchy žáků, ale individuálně se řešily i problémy dětí. 

Práce školního poradenského pracoviště 



 

 

a) Výchovný poradce – Mgr. Kamil Kučera  

-     možná konzultace každé pondělí 9:40 – 10:30 hod.  

- spolupráce s pedagogiko-psychologickou poradnou (PPP) 

b) Školní metodik prevence – Mgr. Kamil Kučera 

- nabídka programů a přednášek s tématikou primární prevence třídním učitelům 

a zabezpečení těchto programů 

- poskytnutí materiálů s odbornými informacemi o dané problematice učitelům 

a rodičům 

 

 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Učitelé se vzdělávají v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) Jihlava. 

Absolvovali některé metodické osobnostně sociálního rozvoje, polytechnické výchovy, inkluze 

a všechny tyto kurzy byly díky pandemii on-line. 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 

 

Průběh školního roku 2022/2023 

 
1. 9. - slavnostní zahájení školního roku 

za přítomnosti 

pana starosty a hasičů  

6. 9. - fotografování prvňáků od 8 hodin 

3. 10. - zahájení kurzu DDB 

( školáci a předškoláci) 

6. 10. - školní sběr jablek 

24. 10. -  návštěva planetária a 3D kina 

(školáci a předškoláci) 

16. 11. - schůzka SRPŠ ve škole od 15:30 hodin 

23. 11. - Obecní vánoční dílny 

26. 11. - rozsvícení obecního stromku 

29.11.- Vánoční fotografování zš a mš 

30.11.- Setkání rodičů se speciálním pedagogem- ESIF  

od 16:00 v MŠ 

2.12. - tradiční exkurze na Veselý Kopec 

(školáci a předškoláci) 

5. 12. - Mikuláš ve škole a školce a poslední bruslení 

8.12.- Setkání rodičů s nutriční terapeutkou- ESIF 

od 16:00 v MŠ 

13.12.- od 15:15 Vánoční besídka v MŠ 

19.12.- Vánoční nadílka v MŠ 



 

 

21. 12. - od 17:30 hodin 

zpívání koled na obecním úřadě. 

22. 12. - rozdávání vánočních dárků ve škole 

Začátek Vánočních prázdnin 

2. 1. - začíná školka  

3. 1. - začátek výuky po prázdninách 

11. 1. - dopravní výchova ZŠ 

1. 2. - zahájení plavecké výuky 

3.2.- pololetní prázdniny 

10.2. - Karneval v MŠ 

20.2.-24.2. jarní prázdniny 

7.3.- Setkání rodičů na téma psychosomatika- ESIF 

od 16:00 v MŠ 

9.3.- Primavizus-10:00 vyšetření zraku dětí v MŠ 

20.3.-Setkání rodičů na téma logopedie- ESIF 

od 16:00 v MŠ 

Planeta 3000 Senegal - pro ZŠ 

4.4.- Setkání rodičů na téma stres a relaxace- ESIF 

od 16:00 v MŠ 

13.4.- zápis do ZŠ 

14.4.- Čistá Vysočina 

19.4.- Setkání s rodiči na téma první pomoc- ESIF 

od 16:00 v MŠ 

23. 4. -  Vítání občánků 

27. 4. - Projektový den ESIF - školáci + MŠ 

10.5.- zápis do MŠ 

16. 5. - SRPŠ  -16:00 hodin - ZŠ 

31. 5. - Fotografování na závěr škoního roku 

MŠ i ZŠ 

16.6.-školní výlet ZŠ  

 30. 6. – rozdání vysvědčení  

opět za přítomnosti pana starosty a hasičů 

  
  

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2022-2023 proběhla inspekce ČŠI. 

Pravidelnou hospitaci v rámci výuky provádí ředitel školy a vedoucí učitelka MŠ. 

 

 

10.  Zapojení školy do evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) 

 

Škola se ve školním roce 2022/2023 pokračovala v programu ESIF zpracovaným projektem 

„Zpět do přírody“. V rámci tohoto probíhaly ve škole i školce projektové dny zaměřené na 

různá témata – příroda, knížky, polytechnická výchova. Součástí projektu byly i kroužky 

polytechnické výchovy a konverzace v anglickém jazyce. V příštím školním roce proběhnou 

ještě další projektové dny, setkání s odborníky a kroužek polytechnické výchovy.  

Program byl v tomto školním roce ukončen. 

 



 

 

11. Celoživotní vzdělávání 

 

V rámci vzdělávání se učitelé zúčastnili školení polytechnika hrou, projektové vyučování 

v základním vzdělávání, včasná a dobrá pedagogická diagnostika – prevence školní 

neúspěšnosti a specifické poruchy chování. 

Tyto semináře byli opět on-line.    

Ostatní pedagogové se zúčastňovali programů vzdělávání v rámci Evropských strukturálních a 

investičních fondů (ESIF). 

 

12. Spolupráce s ostatními partnery 

 

V tomto školním roce jsme spolupracovali hlavně se sdružením místních hasičů a především 

s obcí Veselý Žďár. 

Ve spolupráci se zřizovatelem se nám podařila rekonstrukce mateřské školy, chodby v přízemí, 

školní jídelny a školní kuchyně. Dále jsme opravili školní knihovnu a školní dílnu. 

Škola byla vymalována a vytvořili jsme novou školní družinu v 1. patře školy. 

 

13. Odborová organizace při ZŠ a MŠ nepůsobí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ve Veselém Žďáře 30. 8. 2023  

 

                                                                     ředitel Mgr. Kamil Kučera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


